
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 13 / 2024 23/07/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

FILIPPI Marina RUSPA Pietro

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GERVASONI Maria Elena STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo GRITTI Ilaria TAMBURINI Enrico

BORINI Alessandro LEVI MONTALCINI Piera VALENTINO Claudia

BRIANZA Isabella MAINA Benedetta

CAPETTI Filiberto Maria MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BADINI CONFALONIERI Alberica - NALLO 
Vittoria - POGGIO Graziella Elena

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: "ANAGRAFE SPORTELLO RISERVATO
ALLE PERSONE CON DISABILITA'".

PREMESSO CHE

• l’anagrafe centrale ricade nella circoscrizione 1;
• l’ingresso di Via Giulio, considerato ingresso secondario, di fatto viene molto utilizzato data la

prospicienza di una vasta area parcheggio;
• l’ingresso di  Via Giulio  è  indicato  come ingresso consigliato  per  persone con disabilità  data

l’assenza di barriere architettoniche;
• è stato introdotto un sistema di prenotazione per la richiesta di documenti;

CONSIDERATO CHE

• le  prenotazioni  per  lo  stesso  orario  sono  molteplici  calcolate  in  base  al  tempo  medio  di
espletamento delle pratiche;

• è stata istituita una postazione che rilascia il numero di priorità di chiamata agli sportelli;
• tale postazione è situata dalla parte dell’ingresso principale di Via della Consolata;
• lo  sportello  riservato  alle  persone  con  disabilità  si  trova  dalla  parte  opposta  del  salone  in

corrispondenza dell’ingresso di Via Giulio;

IMPEGNA LA PRESIDENTE E IL COORDINATORE COMPETENTE

ad attivarsi presso l’assessore competente per valutare come evitare che le persone con disabilità
siano costrette a percorrere tutto il salone per andare a ritirare il ticket.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, la Consigliera Levi-Montalcini. 

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Pag 2 di 3



PRESENTI E VOTANTI: N. 22
VOTI FAVOREVOLI: N. 22

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di  approvare  la  mozione  avente  ad  oggetto:  “ANAGRAFE  SPORTELLO  RISERVATO  ALLE
PERSONE CON DISABILITA'”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


